UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 023/2017-UAB-UEM

EDITAL Nº 023/2017-UAB-UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual

de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo para contratação de TUTOR (PRESENCIAL) para os

Polos de Apoio Presencial, abaixo relacionados, na modalidade de Educação a Distância, da

Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da

Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no

âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do Edital nº

004/2017-UAB-UEM, conforme segue:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

CLEODINEI PEREIRA DA SILVA 9,50 1º lugar CONVOCADA

REGINA ALVAREZ BREY 9,17 2º lugar Lista de espera

INGRID GRYCZAK MOREIRA 7,67 3º lugar Lista de espera

SALETE VIEIRA DE ALMEIDA 7,00 4º lugar Lista de espera

POLO  DE APOIO PRESENCIAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

CANDIDATA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

LUCIMAR BUFFON 8,50 1º lugar CONVOCADA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE IVAIPORÃ

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

SILVANA ZANCANELLA PESSUTTI 9,50 1º lugar CONVOCADA

MARINA SARTORI UZELOTTO 9,17 2º lugar Lista de espera

MAELY BARBOSA DA COSTA 8,83 3º lugar Lista de espera

MARCIA BOER MATIAS 8,17 4º lugar Lista de espera

FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 6,50 5º lugar Lista de espera

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE LONDRINA

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO OU MOTIVO
DE DESCLASSIFICAÇÃO

(conf. Edital nº 004/2017)

JOSIANE LUZIA EVANGELISTA 9,67 1º lugar CONVOCADA

ALINE DE ABREU CURUNZI CHANAN ---- desclassificada subitem 7.1.1 (d)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 023/2017-UAB-UEM

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PARANAVAÍ

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

OLGA OZAI DA SILVA 9,17 1º lugar CONVOCADA

MARCELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 5,83 2º lugar Lista de espera

2. As candidatas classificadas em 1º lugar para os respectivos Polos, deverão comparecer ao

Polo de Apoio Presencial para o qual foram selecionadas, até as 21h do dia 22/03/2017,

para preenchimento e assinatura do Termo de Compromisso e da Ficha Cadastral de Bolsista

do Sistema UAB (assinatura com reconhecimento em Cartório).

3. Ficam convocadas as candidatas, classificadas em 1º lugar para os respectivos Polos, para

participarem, obrigatoriamente, de uma Capacitação Presencial a ser realizada conforme

segue:

DIA: 24/03/2017 Período: das 14h às 17h.

Local: UEM – Núcleo de Educação a Distância - NEAD - Bloco H01 -
Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - Maringá-PR.

3.1. Na Capacitação Presencial deverá ser entregue o Termo de Compromisso assinado e a Ficha

Cadastral de Bolsista do Sistema UAB, assinada e com reconhecimento em Cartório.

3.2. A ausência na Capacitação Presencial acarretará no desligamento deste processo seletivo.

4. Os demais candidatas classificadas ficarão em lista de espera, conforme previsto pelo Edital

nº 004/2017-UAB-UEM.

Maringá, 21 de março de 2017.

Prof
a
 Dra. Maria Luisa Furlan Costa

Coordenadora UAB/UEM